АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2026 № 57

     с. Ершичи

Смоленской области

Об установлении средней стоимости

ритуальных услуг на территории

муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению

В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Федерального закона

от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального

закона от 25.12.2023 № 635-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта

3 статьи 24.1 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской

Федерации»), Уставом муниципального образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области Администрация муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на территории муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области стоимость ритуальных услуг согласно

гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).

2. Постановление Администрации муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 471 «Об установлении

средней стоимости ритуальных услуг на территории муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области согласно

гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу с

момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                          М.В. Пядин

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Н.А. Петрова

тел. 2-19-44

__________________

Разослать: прокурору, отделу экономики,

управления муниципальным имуществом

и сельского хозяйства; комитету

строительства, жилищно –коммунального

хозяйства и дорожной деятельности,

руководителю Аппарата Администрации

   Визы:

                  Петрова Н.А.         ____________  «____» __________  _______

                  Телюкова Е.В.       ____________  «____» __________  _______

                                                                                                                  Приложение

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                    муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

                                                                                                             Смоленской области

                                                                                           от _____________ № ____

Средняя стоимость

ритуальных услуг на территории муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области, согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

№

п/п

Перечень услуг Тариф

(цена)

/руб./

1 Оформление документов, необходимых

для погребения
154,88

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
4479,39

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  3648,49

4 Погребение (рытье могилы, захоронение) 1864,99

5 Стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению для всех категорий граждан без учета

сезонности

10147,75

6 Облачение тела (для умерших (погибших)

не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего)
276,23

7 Стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего без учета сезонности

10423,98